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W razie kryzysu psychicznego trzeba sięgać
po pomoc

Samobójstwo to tzw. niepotrzebna śmierć, a jej przyczyną jest szereg wzajemnie na siebie
wpływających czynników. Informując o nich należy pamiętać o trudnym do wyobrażenia
bólu pozostałych przy życiu najbliższych, i zdawać sobie sprawę z tego, że osoba w kryzysie
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samobójczym czy ktoś, kto stara się ją wspierać, może liczyć na pomoc – przypominają
suicydolodzy w związku pojawiającymi się ostatnio w mediach informacjami o przypadkach
śmierci z własnej ręki.
 

Grupa ds. mediów przy zespole roboczym ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie ds.
Zdrowia Publicznego przy Ministerstwie Zdrowia przypomina bezpłatne, czynne całą dobę przez
siedem dni w tygodniu numery pomocowe:

800 70 22 22 - Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym●

800 12 12 12 - Wsparcie psychologiczne w sytuacji kryzysowej – infolinia dla dzieci, młodzieży●

i opiekunów
116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży●

112 - w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia.●

 

Skorzystać też można z platformy pomocowo-edukacyjnej stworzonej przez Polskie Towarzystwo
Suicydologiczne pod adresem: https://zwjr.pl/ Na tej stronie pomoc uzyskają: osoby doświadczające
myśli samobójczych, po próbie samobójczej lub przeżywające żałobę po śmierci bliskiego w wyniku
samobójstwa. Serwis jest także nastawiony na tych, którzy chcą pomóc drugiej osobie w kryzysie.
Dlatego oprócz możliwości napisania do specjalisty, skorzystania z bazy bezpłatnych telefonów
i miejsc pomocowych, jest tam dużo praktycznych informacji o tym, jak można pomóc osobie
w kryzysie suicydalnym lub w żałobie po stracie kogoś w wyniku śmierci samobójczej. Dla tych,
których interesuje naukowa strona zjawiska jakim jest ludzka autodestrukcja, przygotowana została
zakładka „Strefa wiedzy”, gdzie oprócz poradników i tekstów naukowych znaleźć można wywiady
z ekspertami. Ważnym miejscem na stronie projektu „życie warte jest rozmowy” jest zakładka
„Przywróceni życiu” gdzie osoby, które przezwyciężyły kryzys opowiadają o tym, jak sobie z nim
poradziły.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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